
TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCESO SELECTIVO, POR EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN 
LIBRE PARA LA PROVISIÓN DE CINCO PLAZAS DE OFICIAL 2ª OFICIOS EN LA PLANTILLA DE 
PERSONAL LABORAL, INCLUIDA EN LA OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO PARA LA ESTABILIZACIÓN DE 
EMPLEO TEMPORAL DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PALENCIA

A N U N C I O

El Tribunal Calificador, en reunión de 8 de agosto de 2024, acordó, entre otros, los siguientes acuerdos:

PRIMERO.- publicar la puntuación obtenida en la fase de concurso por los aspirantes que superaron la 
fase de oposición, que resulta:

Apellidos, Nombre Especialidad
Experiencia 
profesional

Superación 
ejercicios

Cursos de 
formación

Méritos 
académicos

FASE DE 
CONCURSO

ACERO ANTOLINEZ, SALVADOR PINTOR 32,2958 0,0000 15,0000 5,0000 52,2958
FERNANDEZ PEREZ, ALFONSO CEMENTERIO 32.8167 2,5000 15,0000 5,0000 55,3167
SANZ RIVERA, OCTAVIO CEMENTERIO 0,0000 5,0000 3,0000 5,0000 13,0000
IGLESIAS FOMBELLIDA, ISRAEL ELECTRICISTA 39,5884 0,0000 15,0000 5,0000 59,5884
LOPEZ FUENTES, MIRELLA ELECTRICISTA 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
MEDINA SECO, DIEGO ELECTRICISTA 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
MERINO CARBAJOSA, DAVID ELECTRICISTA 27,9256 2,5000 15,0000 5,0000 50,4256
HERNANDEZ PIÑA, J. EUGENIO CARP.-COND. 30,0096 0,0000 15,0000 5,0000 50,0096
MONTERO RAMOS, LUCIO CARP.-COND. 35,9421 2,5000 15,0000 5,0000 58,4421
CURIEL PEREZ, AMAIA FONTANERO 15,1061 0,0000 15,0000 5,0000 35,1061
FERNANDEZ PEREZ, ALVARO FONTANERO 25,0032 0,0000 15,0000 5,0000 45,0032
GARCIA MEDIAVILLA, CARLOS FONTANERO 5,4184 0,0000 15,0000 5,0000 25,4184
LOPEZ HOYOS, ROBERTO FONTANERO 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
PASCUA PADIERNA, FERNANDO FONTANERO 0,8336 0,0000 15,0000 5,0000 20,8336
TERAN TARILONTE, JAVIER FONTANERO 35,9421 0,0000 15,0000 5,0000 55,9421
VALLEJO ALONSO, LUIS FONTANERO 19,3750 0,0000 15,0000 5,0000 39,3750

SEGUNDO.- de conformidad con la base octava de las que rigen esta convocatoria, publicar la calificación 
total y definitiva del procedimiento, como suma de la puntuación obtenida en la fase de oposición y en la fase de 
concurso, por orden de prelación en cada una de las especialidades:

Apellidos, Nombre Especialidad
FASE DE 

OPOSICIÓN

FASE DE 
CONCURSO

CALIFICACIÓN 
FINAL

ACERO ANTOLINEZ, SALVADOR PINTOR 112,5000 52,2958 164,7958

FERNANDEZ PEREZ, ALFONSO CEMENTERIO 150,0000 55,3167 205,3167

SANZ RIVERA, OCTAVIO CEMENTERIO 126,2500 13,0000 139,2500

IGLESIAS FOMBELLIDA, ISRAEL ELECTRICISTA 131,2500 59,5884 190,8384
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Apellidos, Nombre Especialidad
FASE DE 

OPOSICIÓN

FASE DE 
CONCURSO

CALIFICACIÓN 
FINAL

MERINO CARBAJOSA, DAVID ELECTRICISTA 131,2500 50,4256 181,6756
MEDINA SECO, DIEGO ELECTRICISTA 118,7500 0,0000 118,7500

LOPEZ FUENTES, MIRELLA ELECTRICISTA 91,2500 0,0000 91,2500

MONTERO RAMOS, LUCIO CARPINTERO-CONDUCTOR 143,7500 58,4421 202,1921

HERNANDEZ PIÑA, JOSE EUGENIO CARPINTERO-CONDUCTOR 133,7500 50,0096 183,7596

TERAN TARILONTE, JAVIER FONTANERO 137,5000 55,9421 193,4421
CURIEL PEREZ, AMAIA FONTANERO 150,0000 35,1061 185,1061
FERNANDEZ PEREZ, ALVARO FONTANERO 137,5000 45,0032 182,5032
GARCIA MEDIAVILLA, CARLOS FONTANERO 150,0000 25,4184 175,4184
VALLEJO ALONSO, LUIS FONTANERO 108,7500 39,3750 148,1250
PASCUA PADIERNA, FERNANDO FONTANERO 120,0000 20,8336 140,8336
LOPEZ HOYOS, ROBERTO FONTANERO 107,5000 0,0000 107,5000

Los aspirantes dispondrán de un plazo de 5 días naturales, a partir del día siguiente al de la publicación, 
para presentar las alegaciones que estimen oportunas. En el periodo de alegaciones no se tendrá en cuenta la 
aportación de nuevos méritos no aportados, ni documentación que estando en posesión del aspirante no lo 
hubiera realizado en el plazo otorgado para presentar la documentación de los méritos. El plazo de subsanación 
de defectos, reclamaciones o mejora de solicitud que se otorga queda referido exclusivamente respecto de la 
documentación ya presentada.

Palencia, a la fecha de la firma electrónica

EL SECRETARIO DEL TRIBUNAL

Alfredo L. Calderón Les

TABLÓN DE ANUNCIOS
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